pp. 9
p. 6

poteſtatem ſigulus lutis, ex eadem maſſa facere aliud quidem vas in honorem, aliud verò in contumeliam? Aſſonat & Iſaias, qui & malè contentis iſtis eiuscemiſi fulmen intorquet: *Va qui contradicit factori ſuo, teſta de Samiſ terra: numquid dicit lutum ſigulo ſuo: Quid facio, & opus tuum abſque manibus eſt? Va qui dici patri: Quid generas? & mulieri: Quid parturis? Hec dicit Dominus ſanctus Iſrael, plafte eius: Ventura interrogate me, ſuper filios meos, & ſuper opus manuum mearum mandate mihi Ego feci terram, & hominem ſuper eam creavi ego: manus meæ tetendunt calos, & omni militia eorum mandaui. Qui ergo ſtellæ in calo lucentes, qui calum iſum & terram condidit, pro ſuo arbitratu; & lutum potest fingere hominemque adeò iſum ad ſuam voluntatem. Sic optimè factus eſt, ſicut eum Deus fecit.*

Non bene vasa ſuo faciunt conuicia fabro.

Hæc cogitatio S. Gregorium Epifcopum Turonensem & placatum tenuit; & apud S. Gregorium Magnum, ut illo exemplo defendit. De quo in vita eius, hæc Surius. *Sexdecim annos hic in Epifcopatu exegerat, cum equinoctius eius ille Magnus Gregorius, in ſede Apofolica ſubrogatur, ſiquidem opinata res eſt, quod dudum alter alteri peculiariſt amicitia deniclus. Nec immerito tamen hunc Fortunatus Gregorio comparat Nazianzeno, tamquam ille datus fit Orienti, Romenſis Meridiei, aſt hic noſter occidenti. Cum igitur ſacra Apofolorum limina expetiffet, magna ſum reverentia ſanctus eum Papa excepit. Qnem ad B. Petri confeſſionem introducens à latere conſtituit, praefolans, quò affurgeter. Interim autem (ut erat ingenio profundissimus) ſecretam Dei diſpenſationem admirans, conſiderabat in huinſmodi hominem (erat enim ſtatura breuis) tantam gratiam calitus profluxiſſe. Quod ille mox diuinitus perſentiens, & ab oratione ſurgens, placidoq; ut erat, vultu, ad Papam reſpiciens: DOMINVS, inquit, FECIT NOS, ET NON IPSI NOS; IDEM IN PARVIS, QUI ET IN MAGNIS. Cumq; id ſua cogitationi S. Papa reſpondere cognoſceret, iſa ſua depreheſione gauiſſus, gratiam, quam haſtenus in Gregorio mirabatur, in magna veneratione deinceps habere cœpit; Turovicam ita nobilitauit, ut auream ei cathedram donaret, qua, apud*

*C. dixit qd
hanc uirū
ad
Iſa. 45. 9;*

IV.

*Sur. 17. No-
uembr. 10. 6,*

Qqqq 2 præfa-

Plutarch. De prefatam urbem, in posterum seruaretur. Aliter sacerulum iudicat. Nam, teste Plutarcho, Ephori regi Archidamo multam dixerunt, quod pusillam statura vxorem ducere sustinuerit, addito elogio, *Quod non reges ipsis, sed regulos dare deliberaverunt*; & *βασιλέας, ἀλλὰ βασιλίδια*. Et certe natus ex eo coniugio Agesilaus pusillus fuit, & specie Græcis aspernanda. Quia de causa moriens interdixit, ne quis effigiem suam fingeret pingret. Habet Mundus aliquam staturæ & maiestatis corporis rationem: sed qui Mundum contemnunt, & irrisores videre didicerunt, etiam in corporis breuitate diuinum quoddam neficium agnoscent.